ПРОТОКОЛ №1

заместителей директоров по воспитательной работе, педагогов-организаторов, педагогов

дополнительного образования образовательных учреждений Саянского района

с. Агинское                                                                                                            26.08. 2022г.

На семинаре присутствовало: 17 человек (заместители директоров по воспитательной

работе, педагоги-организаторы, педагоги дополнительного образования);
Приглашенный специалист – Абашев А.В.,  начальник караула, 14 ПСЧ 10 ПСО ППС ГПС

главного управления МЧС России по Красноярскому краю.

Повестка дня:

№ п/п Вопрос Ответственный Формат работы

1.  Проект для классных

руководителей «Классный

марафон»: цикл внеурочных

занятий «Разговор о важном»

Абашева Е. А.,

методист

управления

образования по

воспитательной

работе и работе с

одаренными детьми

Информационный

диалог

2.  Организация идеологической

воспитательной работы в

школе.1. Актуализация Рабочей

программы воспитания в

соответствии с ФГОС-2021.

2. Церемония поднятия флага и

исполнение гимна

Черенкова О.В.,

руководитель РМО

специалистов в

области воспитания

и дополнительного

образования

Интерпретационный

диалог

Работа в группах:

решение кейсов

3.  Реализация внеурочной

деятельности в школе в рамках

обновленных ФГОС НОО и ООО

1. Чек-лист: Семь вопросов об

изменениях во внеурочной

деятельности, которые нужно

знать завучу до начала учебного

года.

Тюрина Т.А.,

заместитель

директора по ВР

МБОУ «Агинская

СОШ №

1»Черенкова О.В.,

директора по ВР

МБОУ «Агинская

СОШ № 2»

Информационный

диалог: обсуждение

Работа в группах

4.  Предупреждение пожаров от

детской шалости с огнем.

Статистика гибели и

травмирования детей на пожарах

и на водоемах

Абашев А.В.,
начальник караула,

14 ПСЧ 10 ПСО

ППС ГПС главного

управления МЧС

России по

Красноярскому

краю

Информационный

диалог

Решение:

1. Организовать работу по актуализации и уточнению рабочих программ воспитания

в срок до 20 сентября. Актуализированные рабочие программы воспитания

разместить на официальных сайтах ОО.

2. Реализовать в каждой ОО  еженедельно первым уроком по понедельникам для

всех обучающихся 1-11 классов проект «Разговоры о Важном» в рамках

внеурочной деятельности;

3. Обеспечить проведение церемонии поднятия и спуска государственного флага и

исполнение государственного гимна РФ (еженедельно, каждый понедельник

учебной недели);

4. Реализовать внеурочную деятельность в ОО в рамках обновленных ФГОС НОО и

ООО;

5. Принять к сведению и исполнению полученную информацию в практике

воспитательной работы.

Секретарь___________________________

Руководитель РМО___________________